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СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестьдесят третье заседание Собрания депутатов

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 14.11.2014 № 389

с.Балтай 

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Балтайского муниципального района

от 25.12.2008 № 471 «Об утверждении Положения
об оплате труда работников муниципальных

учреждений культуры Балтайского муниципального 
района» 
Руководствуясь статьей 19 Устава Балтайского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балтайского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Балтайского муниципального района от 25.12.2008 № 471 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Балтайского муниципального района» (с изменениями от 20.03.2009 № 523, от 21.12.2009 № 611, от 27.05.2011 № 68, от 27.02.2012 № 128, от 08.10.2012 № 190, от 30.12.2013 № 327, от 19.05.2014 № 360) следующие изменения:

1.1. Приложения № 1, 2, 8 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Балтайского муниципального района изложить в новой редакции, согласно приложениям № 1, 2, 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Балтайского муниципального района по бюджетно-финансовой политике и налогам.

Глава Балтайского 

муниципального района





А.А.Грунов

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Балтайского муниципального района 
от 14.11.2014 № 389 
Должностные оклады

работников муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Межпоселенческая централизованная библиотечная система» Балтайского муниципального района Саратовской области
	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	
	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные к группам

	1.Должности руководящего состава учреждений культуры 

	Директор (заведующий)  библиотеки
	8858
	8113
	7721
	7327
	6966

	Заведующие отделами, филиалами, центрами по основной деятельности 
	8113
	7721
	7327
	6966
	6606

	Заведующие секторами (центрами) по основной деятельности
	7721
	7327
	6966
	6606
	

	2. Должности работников культуры  ведущего звена

	Библиотекарь, библиограф:

ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	6966
6606
6020
5450

	Методист библиотеки:

ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	7721
6606
6021
5451

	Художник:
высшей категории

первой категории

второй категории

третьей категории
без категории
	8423
7721
6606
6020
5743

	3. Технические исполнители

	Уборщик служебных

помещений 
	4672


Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

Балтайского муниципального района 
от 14.11.2014 № 389 
Должностные оклады

работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная клубная система» Балтайского муниципального района Саратовской области
	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	
	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные к группам

	1. Должности руководящего состава учреждений культуры

	Директор (заведующий) 
	8858
	8113
	7721
	7327
	6966

	Заведующие структурными подразделениями по основной деятельности (отделы, филиалы)
	8113
	7721
	7327
	6966
	

	Заведующие  секторами (центрами)  по основной деятельности
	7721
	7327
	6966
	6606
	

	Заведующие другими структурными подразделениями (отделами, службами, участками и т.п.)
	7327
	6966
	6606
	6307
	

	2. Должности работников культуры  ведущего звена

	Художественный руководитель
	8423
	8113
	7721
	7327
	6606

	Механик  по обслуживанию звуковой техники
	6303

	Инженер по организации эксплуатации и ремонту
	6964

	Балетмейстер:
первой категории

второй категории

без категории
	7721
6966
6309

	Художник 1 категории
	6966

	Методист:

ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	7721
6606
6021
5743

	Звукорежиссер
	6966

	3. Должности работников культуры среднего звена

	Аккомпаниатор:

первой категории

второй категории
	6021

5451

	Культорганизатор

первой категории

второй категории
	6021

5451

	Руководители любительских объединений, студий, коллективов самодеятельного искусства, кружков, клубов по интересам:

первой категории

второй категории

без категории
	6021
5743

5451

	Ведущие дискотек, звукооператоры
первой категории

второй категории
	6021
5743

	Киномеханик 
	5203

	4. Технические исполнители

	водитель 
	6021

	Контролер билетов
	4648

	Кассир
	4668

	Электромонтер
	4838

	Гардеробщица
	4648

	Уборщик служебных помещений
	4673

	Оператор мини – котельной
	4653


Приложение № 3

к решению Собрания депутатов

Балтайского муниципального района 
от 14.11.2014 № 389
Должностные оклады работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Балтайского муниципального района Саратовской области
	Наименование должностей работников учреждений культуры муниципального образования Балтайского района
	должост.

оклады



	1. Руководители
	

	Директор
	8113

	2. Специалисты
	

	Преподаватель:

Высшей категории

1 категории

2 категории

без категории
	8113
7721
7327
6605

	Концертмейстер
	6605

	3 Технические исполнители
	

	Уборщик служебных  помещений
	4673


